РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В целях составления проекта решения Совета депутатов «О бюджете

муниципального образования ЗАТО г.Североморск на 2019 год и плановый
период 2020 и 2021 годов», руководствуясь положениями Послания
Президента Российской Федерации к Федеральному Собранию от 01 марта
2018 года, указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597,
от 01.06.2012 № 761, от 28.12.2012 № 1688, от 07.05.2018 № 204 с учетом
положений муниципальных программ ЗАТО г.Североморск, Основных
направлений бюджетной политики Мурманской области на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 годов, Основных направлений налоговой
политики ЗАТО г. Североморск на 2019 год и на плановый период 2020
и 2021 годов, утвержденных постановлением администрации ЗАТО г.Севе-
роморск от 11.09.2018 № 1502, администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 09.10.2018 № 1675 «Об основных направлениях бюджетной политики
Муниципального образования ЗАТО г.Североморск на 2019 год и на плановый
период 2020 и 2021 годов» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Раздел 3 приложения к постановлению изложить в следующей
редакции:

          от 13.11.2018 г.                                                                     № 1895

О внесении изменений в постановление
администрации ЗАТО г.Североморск
от 09.10.2018 № 1675 «Об основных
направлениях бюджетной политики
Муниципального образования
ЗАТО г.Североморск на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов

2

«3. Основные подходы к формированию расходов
бюджета ЗАТО г.Североморск на 2019-2021 годы

Бюджетная политика ЗАТО г.Североморск на 2019-2021 годы в части
расходов направлена на сохранение определенных ранее приоритетов
и достижение ранее поставленных целей и базируется на принципе обеспе-
чения сбалансированности бюджета ЗАТО г.Североморск на 2019 год
и плановый период 2020 и 2021 годов по «базовому» варианту.

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Феде-
рации, а также соглашением о предоставлении и обеспечении эффективного
использования межбюджетных трансфертов, выделяемых из федерального
бюджета бюджету Мурманской области для предоставления бюджету
ЗАТО г.Североморск дотации на компенсацию дополнительных расходов
и (или) потерь бюджета закрытых административно-территориальных обра-
зований, связанных с особым режимом безопасного функционирования,
договорами о предоставлении бюджету ЗАТО г.Североморск из средств
областного бюджета бюджетного кредита предлагается определить исходя
из соблюдения следующих положений:

- объем дефицита бюджета не выше 10 процентов от суммы доходов
бюджета ЗАТО г.Североморск без учета безвозмездных поступлений;

- обеспечение просроченных долговых обязательств ЗАТО г.Северо-
морск на конец отчетного периода - 0 рублей;

- установление и исполнение расходных обязательств в пределах
полномочий, отнесенных Конституцией Российской Федерации и феде-
ральными законами к полномочиям органов местного самоуправления;

- недопущение принятия в течение года новых видов расходных
обязательств и увеличения существующих расходных обязательств без
наличия соответствующих источников дополнительных поступлений
в бюджет ЗАТО г.Североморск и (или) при сокращении бюджетных
ассигнований по отдельным статьям расходов бюджета;

- недопущение роста расходов на выплату денежного содержания
(заработной платы) работникам органов местного самоуправления сверх
темпов, предусмотренных на областном уровне.

В связи с недостаточностью доходной базы бюджета ЗАТО г.Северо-
морск на реализацию муниципальных программ и направлений деятельности,
не входящих в муниципальные программы, предельные объемы бюджетных
ассигнований сформированы на основе следующих основных подходов:

1. В качестве «базовых» объемов бюджетных ассигнований на 2019-
2021 годы приняты бюджетные ассигнования, утвержденные Решением
Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 20.12.2017 № 319 «О бюджете
муниципального образования ЗАТО г.Североморск на 2018 год и на плановый
период 2019 и 2020 годов» (в редакции Решения Совета депутатов ЗАТО
г.Североморск от 24.04.2018 № 372).

2. Исключения областных средств, направляемых на софинансирование
расходных обязательств ЗАТО г.Североморск, в случае отсутствия их доку-
ментального подтверждения (закон об областном бюджете, нормативные

3

правовые акты федеральных органов исполнительной власти и Мурманской
области, заключенные соглашения).

3. «Базовые» объемы бюджетных ассигнований 2019-2021 годов
сформированы с учетом:

- уменьшения объемов бюджетных ассигнований на прекращающиеся
расходные обязательства ограниченного срока действия, в том числе
в связи с уменьшением контингента получателей;

- сокращения бюджетных ассигнований на капитальные, текущие
ремонты и приобретение основных средств, материальных запасов;

- индексации расходов на оплату труда категорий работников,
на которые не распространяется действие указов Президента Российской
Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761, от 28.12.2012 № 1688,
с 01.10.2019 на 4 %, с 01.10.2020 на 4 % с учетом изменения с 01.01.2019
минимального размера оплаты труда. Бюджетные ассигнования 2021 года
запланированы с учетом индексации ассигнований в 2020 году;

- увеличения бюджетных ассигнований на оплату труда категорий
работников, повышение размера оплаты труда которых осуществляется
в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012
№ 597, от 01.06.2012 № 761, от 28.12.2012 № 1688, с учетом допустимого
отклонения уровня средней заработной платы соответствующей категории
работников бюджетной сферы от целевого ориентира по итогам года
не более 5 % от размера заработной платы;

- индексации расходов на оплату коммунальных услуг (за исключением
выплат населению) с 01.01.2019 на 1,7 %, с 01.07.2019 на 2,4 %, с 01.01.2020
на 4,1 %, с 01.01.2021 на 4,0 %;

- изменения предельной базы для исчисления страховых взносов на
обязательное пенсионное страхование и предельной величины базы для
исчисления страховых взносов на обязательное социальное страхование на
случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством с учетом
положений статьи 421 Налогового кодекса Российской Федерации;

- сокращения иных расходов на 10 %.
Формирование объемов и структуры расходов бюджета ЗАТО г.Севе-

роморск на 2019-2021 годы будет проводиться с учетом следующих факторов:
1. Реализация указов Президента Российской Федерации с учетом

использования внутренних ресурсов отраслей, полученных в результате
реализации мер по оптимизации расходов и привлечения средств от прино-
сящей доход деятельности.

2. Осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального
строительства с учетом необходимости завершения ранее начатых проектов,
а также проектов, софинансирование которых осуществляется за счет средств
федерального и (или) областного бюджета, внебюджетных источников.

3. Формирование бюджетных ассигнований на уплату налога на
имущество организаций и земельного налога с учетом следующих положений:

- по налогу на имущество организаций с учетом соблюдения
требований главы 30 Налогового кодекса Российской Федерации в части

4

исключения движимого имущества из объектов налогообложения налогом
на имущество организаций;

- по земельному налогу с учетом соблюдения требований главы 31
Налогового кодекса Российской Федерации и Решений Совета депутатов
ЗАТО г.Североморск об установлении ставок земельного налога для муни-
ципальных учреждений.

При оказании муниципальными бюджетными или автономными
учреждениями услуг (выполнения работ) сверх установленного муници-
пального задания, а также осуществления иной приносящей доход деятель-
ности, затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по
которым признается имущество учреждения, рассчитываются с применением
коэффициента платной деятельности.

4. Уточнение объема принятых обязательств с учетом прекращающихся
расходных обязательств ограниченного срока действия и изменения
контингента получателей.».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
ЗАТО г.Североморск.

Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков

	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ